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Au 31 mai 2016 , la population sous mandat de 'TUNHCR Burundi est de 82,215 personnes.

Durant le mois sous revue :

- 312 demandeurs d'asile ont été reconnus au statut de réfugié dont 9 par la procédure de statut dérivé.

- 360 demandeurs d’asile dont 311 en provenance de la RDC ont été enregistrés

- 496 demandeurs d’asile ont été désactivés de la base de données, suite a leur manquement

aux rendez-vous de DSR
- 150 réfugiés ont été transférés vers le camp de Kavumu
- 89 réfugiés ont bénéficié du programme de réinstallation.

Statistiques générales

53,316 2,586 11

Réfugiés Demandeurs Rapatriés

d'asile (Du 1er janvier 2015
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Réfugiés par genre et par tranche d'age
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Profilage sommaire de la population réfugiée
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Statistiques détaillees Répartition des réfugiés par site

Total Bujumbura Musasa Kinama Bwagiriza Kavumu

A. Réfugiés 53,316 20,864 6,420 8,165 8,706 9,161
B. Demandeurs d' Asile 2,586 2,298 26 58 48 156 i
17%
Urbains
C. Détermination du Statut de Réfugié Total Bujumbura Musasa Kinama Bwagiriza Kavumu 39% O
1. En attente en début du mois 3,021 2,728 26 58 48 161 12%
2. Nouvelles demandes 395 395 - - - -
3. Reconnus 312 312 - - - -
4. Rejetés 4 4 - - - N
5. Cléturés autrement 514 509 - - - 5
6. En attente en fin du mois 2,586 2,298 26 58 48 156 Notes
o : ; o Au 31 mai 2016, la population totale de réfugiés enregistrés au
D. Réinstallation (Janv - Mai. 2016) Total Taux de realisation Burundi est de 53,316 composée a 51.40% de femmes et a
Référencements au RSC Nairobi 830 33% 48.60% d’hommes.
Soumissions aux pays de RST 563 23% 39% de cette population vit en milieu urbain et 61% est reparti
Départs 432 dans 04 camps.
Ces réfugiés sont a 99% originaires du Congo RDC,
majoritairement du Sud Kivu dou provient 89% de cette
E. Rapatriement (Janv -Mai. 2016) Total Congo RDC Rwanda Kenya Tanzanie Ouganda population.
Retour au Burundi - - - - - -
Depart du Burundi 2 2 - - -
Réfugiés par pays d'origine et par camp / localization Evolution des populations de réfugiées et demandeurs d'asile
60,000
Pays d'origine _—
Camp/Site go t.gl Total 50,000
cob RWA SOM SSD  Autres Individus Menages
40,000 L
Urbains 20,719 116 17 1 11 20,864 6,319 20,000
Musasa 6,416 4 - - - 6,420 1,345
20,000
Kinama 8,154 11 - - - 8,165 1,831
- 10,000
Bwagiriza 8,659 46 - - 1 8706 1,732 ————
Kavumu 8,989 171 1 - - 9,161 2,166 i 2011 = 2012 = 2013 = 2014 2015 Jan.l6 Fev.16 Mar16 Avr. 16 Mai. 16

Réfugiés 35659 41,813 45490 52936 53,363 53582 53351 52773 53,130 53,316
Total 52,937 348 18 1 12 53316 13,393 —DA* 10,060 6,130 6045 3051 2931 2703 2749 2815 3021 2586
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Répartition par tranches d'age et par genre des réfugiés et demandeurs d'asile

Urbains

Tranches
d'age

0-4
5-11
12-17
18-59
60ans+

Total

Musasa

Tranches
d'age

0-4
5-11

12-17
18-59

60ans+

Total

Kinama

Tranches
d'age

0-4
5-11

12-17
18-59

60ans+

Total

Bwagiriza
Genre Total
otal
Hommes Femmes Tra'nches
d'age
# % # % # %
1,309 5.7% 1,301 5.6% 2,610 11.3% 0-4
2,364 10.2% 2,393 10.3% 4,757  20.5% 5-11
1,959 8.5% 1,968 8.5% 3,927  17.0% 12-17
5,450 23.5% 5,804 25.1% 11,254  48.6% 18-59
273 1.2% 341 1.5% 614 2.7% 60ans+
11,355 49% 11,807 51% 23,162 Total
Kavumu
Genre
Total
Hommes Femmes Tranches
d'age
# % # % # %
561 8.7% 528 8.2% 1,089  16.9% 0-4
844 13.1% 851 13.2% 1,695 26.3% 5-11
614 9.5% 545 8.5% 1,159  18.0% 12-17
1,072 16.6% 1,331 20.6% 2,403 37.3% 18-59
39 0.6% 61 0.9% 100 1.6% 60ans+
3,130 49% 3,316 51% 6,446 Total
Genre
Total
Hommes Femmes
# % # % # %
709 8.6% 729 8.9% 1,438 17.5%
1,017 12.4% 968 11.8% 1,985 24.1%
760 9.2% 701 8.5% 1,461 17.8%
1,475 17.9% 1,705 20.7% 3,180 38.7%
65 0.8% 94 1.1% 159 1.9%
4,026 49% 4,197 51% 8,223

Genre
Hommes
# %
773 8.8%
1,280 14.6%
672 7.7%
1,485 17.0%
84 1.0%
4,294 49%
Genre
Hommes
# %
1,006 10.8%
1,336 14.3%
736 7.9%
1,351 14.5%
63 0.7%
4,492 48%

Femmes
#

716
1,168
686
1,793
97
4,460

%
8.2%
13.3%
7.8%
20.5%
1.1%

51%

Femmes

#
978
1,273
703
1,815
56

4,825

%
10.5%
13.7%

7.5%
19.5%

0.6%

52%

Total

1,489
2,448
1,358
3,278

181
8,754

Total

1,984
2,609
1,439
3,166

119

9,317

%
18.1%
29.8%
16.5%
39.9%

2.2%

%
24.1%
31.7%
17.5%
38.5%

1.4%
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Statistiques sur les besoins specifiques par camp et en milieu urbain

Kinama
Categories

Child at risk

Disability

Family unity
Older person at risk
Serious medical condition
SGBV
Single parent
Specific legal and physical
protection needs
Torture

Unaccompanied or separated
child
Woman at risk

Musasa

Categories
Child at risk
Disability
Family unity
Older person at risk
Serious medical condition
SGBV
Single parent
Specific legal and physical
protection needs
Torture
Unaccompanied or separated
child
Woman at risk

Kavumu

Categories
Child at risk
Disability
Family unity
Older person at risk
Serious medical condition
SGBV
Single parent
Specific legal and physical
protection needs
Torture
Unaccompanied or separated
child
Woman at risk

Femmes
95
139
10
73
432
272
360

200
212

Femmes
66
121
18
52
321
183
310

160
131

Femmes
54
63
35
45
119
240
507

275
270

Hommes

69

184

7

31

222

50

29

4
2
195

Hommes

62

112

9

16

176

22

11

3
1
160

Hommes
57
124
15
42
91
13
49

9
2
322

Total
164
323

17
104
654
322
389

7
6
395
212

Total
128
233

27
68
497
205
321

320
131

Total
111
187

50
87
210
253
556

17

597
272

Bwagiriza
Categories

Child at risk

Disability

Family unity

Older person at risk
Serious medical condition
SGBV

Single parent

Specific legal and physical
protection needs
Unaccompanied or separated
child
Woman at risk

Urbains

Categories
Child at risk
Disability
Family unity
Older person at risk
Serious medical condition
SGBV
Single parent
Specific legal and physical
protection needs
Torture
Unaccompanied or separated
child
Woman at risk

Kavumu 26%

Bwagiriza 21%

Kinama

Musasa

32%

31%

Urbains 27%

Femmes
22
83
27
62
136
138
373

236
105

Femmes

423
186

42
206
820
318
759

29
8
439
613

Hommes
18
113
18
47
107

24
10

269

Hommes
399
225
21
97
503
14
73

40
6
430

Total

40
196

45
109
243
145
397

17

505
105

Total
822
411

63
303
1,323
332
832

69
14
869
613

spécifique par rapport a la populatipon totale

=PBS
NO PBS

Pourcentage des individus presentant au moins un besoin



